
8. Kritere te posacme per instruktor te praktikes profesional ne ofruesit e AFP-se, qe 
ofr~jne arsim te mesem profesional: 

a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jcte ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) le mos jcte i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen c veprave penalc; 
d) tc mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera re Iarta te etikes, sjelljes dhe kornunikirnit; 
f) tc demonstroje aftesi te punes ne grup dhe rnotivim.it. 

7. Kritere te pergjithshrne: 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionale ne ofruesit te AFP-se duhet te permbushe 
keto kritere: 

Mesues te formimit te kultures profesionale /instructor I praktikes profesionale ne 
dreitlmin SH.M.T- 2 (Dy) (lnstruktor I praktikes Profesionale) 

Ne zbatim te ligjit Nr.15 date I 6.02.2017 , "Per arsirnin dhe formimin profesional ne 
Republiken e Shqiperise", VKM nr 554 date 31.07.2019 '' Per krijimin dhe menyren e organizirnit 
dhe te funksionimit te Agjensise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive (AKPA) , Udhezimt te 
MFE, Nr.25, date 01.()9.2023 nr 15702 prot "Per nurnrin e nxenesve per klase dhe normat e punes 
rnesimorc ne institucionet arsimit profesional" Udhezimit te Ministrise se Ekonomise.Kultures 
dhe Jnovacionit Nr.759, date 30.09.2024 "PER MENYREN E ORGANIZIMIT DHE 
VEPRIMTARISE, MENAX.HIMIN E BURIMEVE NJEREZORE, PERBERJEN E NJESISE SE 
ZHVTLLIMIT TE INSTITUCIONEVE, OFRUESVE TE ARSIMIT DHE FORMIMIT 
PROFESIONAL DHE ZHVILLIMIT TE VAZHDUAR PROFESIONAL TE PERSONELIT" . 
neni 118 pika 3 ,ofruesi publik i AFP-se. Shkolla e mesme e ndertirnit "Karl Gega", ju njofton 
krijirnin e vendit te lire per pozicionin : 

Drejtorise Juriclike dhe Burirneve Njerezore 

DREJTORISE E MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AG.JENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda : Njoftim per levizje paralele per instructor te praktikes profesionale 

Tirane, me /l /10/ 2024 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESME E ND.ERTIMJT "KARL GEGA " TIRANE 
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DREJTOR 

2. Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje re noterizuara te tyre. Dokumentet nc 
gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe noterizuara. 

3. Dokumentet e aplikirnit dorezohen ne zyren e protokollit te ofruesit publik te AFP-se, brenda 

afateve te aplikimit te percaktuara ne shpallje 2 '8 /10/2024. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin ! 

a) leterrnotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhezimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e puncs; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

9. Dokumentet e aplikimit Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar, 
sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshije: 

a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e mesrne profesionale, pas te mesme ose 
parauniversitare ne te njejten fushe me kualifikimin/kualifikimet profesionale per te cilin/cilat po 
aplikon; 
b) te kete te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne re cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit; 
d) aftesi te tjera nese kerkohcn; 
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